[image: Gerb_Volodarsky]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.04.2023 г.
	N 363

Об утверждении Порядка  распределения
и расходования средств субсидии из бюджета
Астраханской области на софинансирование
расходов, возникающих при реализации
мероприятий регионального проекта
"Модернизация школьной системы
образования Астраханской области" в рамках
государственной программы "Развитие
образования Астраханской области"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании муниципальной программы «Развитие образования и воспитания в Володарском районе на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Володарский район» Астраханской области от 13.01.2023г. № 22, администрация муниципального образования «Володарский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок распределения и расходования средств субсидии из бюджета Астраханской области на  софинансирование  расходов, возникающих при реализации  мероприятий регионального проекта   "Модернизация школьной системы образования Астраханской области" в рамках  государственной программы "Развитие образования Астраханской области" (Приложение №1).
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации муниципального образования "Володарский муниципальный район Астраханской области" (Поддубнов) опубликовать настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования "Володарский муниципальный район Астраханской области".
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального образования "Володарский муниципальный район Астраханской области" по социальной политике Курмангалиева Х.Б.

	Первый заместитель главы                               			Д.В.Курьянов
1

1

Приложение №1
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации                                                                       МО «Володарский район»                                                                 от 24.04.2023 г.№363

[bookmark: Par33]
Порядок
распределения и расходования средств субсидии из бюджета
Астраханской области на  софинансирование расходов, возникающих при реализации мероприятий регионального проекта "Модернизация школьной
системы образования Астраханской области" в рамках государственной
программы "Развитие образования Астраханской области"
в общеобразовательных организациях, расположенных
на территории Володарского района

1.Настоящий Порядок распределения и расходования средств субсидии из бюджета Астраханской области на софинансирование расходов, возникающих при реализации мероприятий регионального проекта "Модернизация школьной системы образования Астраханской области" в рамках государственной программы "Развитие образования Астраханской области" в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Володарского района разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальной программой  «Развитие образования и воспитания в Володарском районе на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Володарский район» Астраханской области от  13.01.2023г. № 22 и определяет механизм распределения и расходования средств субсидии из бюджета Астраханской области на софинансирование расходов, возникающих при реализации мероприятий регионального проекта "Модернизация школьной системы образования Астраханской области" в рамках государственной программы "Развитие образования Астраханской области""   в общеобразовательных организациях расположенных на территории Володарского района.
2.Средства субсидии из бюджета Астраханской области  предоставляется на софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по капитальному ремонту зданий муниципальных общеобразовательных организаций, в которых непосредственно осуществляется образовательная деятельность по образовательным программам начального общего и (или) основного общего и (или) среднего общего образования (далее - капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных организаций, объект капитального ремонта) расположенных на территории Володарского района.
 Перечень работ по капитальному ремонту зданий муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из бюджета Астраханской области (далее - перечень работ по капитальному ремонту), установлен в приложении N 1 к настоящему Порядку.
3. Для получения субсидии общеобразовательные организации Володарского района не позднее 4 марта текущего финансового года представляют заявку на  предоставление субсидии в произвольной письменной форме, включающую в себя сведения о муниципальных общеобразовательных организациях, в зданиях которых планируется проведение капитального ремонта за счет средств субсидии.
4. Субсидии предоставляются в соответствии с заключенным между министерством Астраханской области и муниципальным образованием "Володарский муниципальный район Астраханской области" соглашением о предоставлении субсидии (далее- соглашение), в том числе дополнительных соглашений к указанному соглашению, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, на основании типовой формы, утвержденной постановлением министерства финансов Астраханской области от 09.12.2020 №40-п "Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета Астраханской области или автономному учреждению Астраханской области субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации".
5. Расходование средств субсидии из бюджета Астраханской области осуществляется в пределах лимитов бюджетных ассигнований и утвержденной муниципальной программой на цели, предусмотренные абзацем вторым пункта 1 настоящего Порядка.
6. Получателями средств субсидии из бюджета Астраханской области являются общеобразовательные организации Володарского района (далее – общеобразовательные организации).
7. Расчет объема средств субсидии из бюджета Астраханской области  осуществляется муниципальным образованием «Володарский муниципальный район Астраханской области» в соответствии с методикой распределения средств субсидии из бюджета Астраханской области  между общеобразовательными организациями на софинансирование расходов, возникающих при реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования, согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.
8. Перечисление средств субсидии из бюджета Астраханской области общеобразовательным организациям осуществляется Управлением Федерального казначейства Астраханской области.
9.  Общеобразовательные организации ежеквартально, не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в финансово-экономическое управление администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» отчет о поступлении и использовании средств субсидии из бюджета Астраханской области  согласно приложению 3  к настоящему Порядку.
9. Общеобразовательные организации обеспечивают целевое использование средств субсидии из бюджета Астраханской области..
 10. Финансовый контроль за целевым использованием средств субсидии из бюджета Астраханской области осуществляет финансово-экономическое управление администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области».

Верно:

Приложение N 1
к Порядку

[bookmark: P113]ПЕРЕЧЕНЬ
РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ЗДАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ
СОФИНАНСИРОВАНИЮ ИЗ БЮДЖЕТА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Ремонт фундамента, цоколя и отмостки.
2. Ремонт кровли.
3. Ремонт потолков, междуэтажных перекрытий и полов.
4. Ремонт окон, дверей (входных и внутренних) и ворот учебных зданий.
5. Ремонт входных групп, лестниц и крылец.
6. Внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы.
7. Ремонт фасадов.
8. Ремонт системы отопления.
9. Ремонт системы вентиляции.
10. Ремонт системы горячего и холодного водоснабжения.
11. Ремонт системы канализации.
12. Электромонтажные работы.
13. Ремонт слаботочных сетей.
14. Ремонт систем пожаротушения.
Реализация указанных работ предполагается во всех помещениях, расположенных непосредственно в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, в которых непосредственно осуществляется образовательная деятельность по образовательным программам начального общего и (или) основного общего и (или) среднего общего образования, включая санитарные узлы, пищеблоки, подвальные помещения и коммуникации, внутриобъектовые спортивные сооружения, в том числе плавательные бассейны, расположенные непосредственно в контуре зданий.

Приложение N 2
к Порядку

[bookmark: P141]МЕТОДИКА
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, ВОЗНИКАЮЩИХ
ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ ШКОЛЬНЫХ
СИСТЕМ ОБРАЗОВАНИЯ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХНА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА

Размер субсидии, предоставляемой i-му муниципальному образованию (Si), определяется в два этапа.
На первом этапе проводится расчет размера субсидии бюджету i-го муниципального образования (Si) по формуле:

[image: ],

где:
Ri - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования на исполнение расходного обязательства, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия;
Yi - предельный уровень софинансирования из бюджета Астраханской области расходного обязательства i-го муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, утвержденный Правительством Астраханской области.
На втором этапе, в случае если суммарный размер субсидии, предоставляемой бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, возникающих при реализации мероприятий по капитальному ремонту объектов капитального ремонта, больше (или равен) объему средств, предусмотренному законом о бюджете Астраханской области на предоставление субсидий, размер части субсидии, предоставляемой бюджету i-го муниципального образования, определяется по формуле:

[image: ],

где:
Sо - объем средств бюджета Астраханской области, предусмотренных на предоставление субсидий;
j - индекс суммирования;
m - число муниципальных образований, представивших в министерство заявки на предоставление субсидий, в отношении которых отсутствуют основания для отказа в предоставлении субсидии, предусмотренные пунктом 10 настоящего Порядка.

Верно:

[image: ]
[image: ]

2.Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования, софинансируемых из бюджета субъекта Российской Федерации

	Код расходов по бюджетной классификации

Код строки
	Предусмотрено бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования (стр. 030 разд.1)
	Кассовые расходы бюджета муниципального образования, нарастающим итогом с начала года (стр.
050 разд.1)

главы
	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель

(уполномоченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность)	(инициалы, фамилия)	(телефон)
«	»	20	г.

image2.wmf
i

ii

Y

S = R x

100

image3.wmf
i

i

io

m

i

i

j=1

Y

R x

100

S = S x

Y

R x

100

æö

ç÷

èø

æö

ç÷

èø

å

image4.png
I} (OIS npoeKT nopaaok pacnpeaeneu 2023 [Pexim orpaHmeHHoi GyHkumoHansHocTH] - Word ? @ .
QAN TNABHAR BCTABKA VBAAH PA3METKA CTPAHWLbI CChUTKN PACCHIKN PELIEH3VPOBAHWNE BUA
s & x| hae | A s p _ § i i -
() TmesNews-[13 | A A [ A~ | 20 LU sesomars AaB6B AQD awemsrs assoser awmsmre AwboBsT Awemer Awsssen AnBOB AaBOBm ABOBE fssars i | o
Betasume - 3 w . - i=- - - bigenenme  3aronoso. lassanne eiunsiii Mogsaron. “TpOrmit fable Pa. A6say c. €3 uHTe. 3aronos. 3aronos. )CHOBHO. _naboe s. nnbHOe. N
T ¢ apor oty | K K B 7 o X, X E2PN 12| 2 || Boa H 106 Mogs: Crp TTsblePa.. TAGuc. T 1 1 o Crati ¢ N Boenm
Bydep obmena ] Wpndt i AB3al. i Crwmn s | Pegaktnposarne ~
m R R R TR TR " O R TRRE IR RE TR TRRE TR " SR R R T T T 5

TIpunoenne No 3
& 12610000-1-2022-013 oT«25»aHEap52023r.

] & Cornamermio

- OTYET

i 0 PACXOMIAX, B HeJIAX cOPHHAHCHPOBAHHA KOTOPHIX mpexocTaBasieTca Cybcnmus

M Kogt
B Hal 20 Jlatal

1 HauMeHOBaHHe OpraHa MeCTHOTO 10 CroHoMy]

i cavoynpasienns peectpy|

] ‘HameHOBaH e MyHHITIATSHOTO 05pa30BAHAL 10 OKTMO|

M HauMeHOBaHHe HCIOTHHTETHOTO Oprana

1 IOCYApCTBeHHOM BiacTH CyGBexTa Poccuiickol 1o CromHoMy

- ®egepamm peectpy|

7] (MumzcTepcTso, AreRTcTBO, CIyK0a)

- HamveroBarue (eflepaTsHOrO IpoeKTa moBK|

| HamMeHOBaHHe PerHOHATBHOTO TPOeKTa 1o BK

£ Buz noxyMenTa

7] (MePBEIHEE - «O», HaMeReHHbH-« 1y, 29, 3%, «.» )

| 383
R Eaumuna nsMepeHns: py6 (c TOYHOCTBIO 0 BTOPOTO SHAKA NIOCIe 3AIATORH) 10 OKEN]|

| TIepHOIHYHOCT: MeCSIHas, KBapTATbHAS, T0I0BAT

CIPAHWLAS W3 11 4ACNO CMOR: 1485 L% Py T

1444

Coonen A T dy PYC 50003

image5.png
@ HS O&- npoeKT nopaaok pacnpeaeneu 2023 [Pexim orpaHmeHHoi GyHkumoHansHocTH] - Word ? @ X
QAN TNABHAR BCTABKA AVBAH PA3METKA CTPAHWLbI CChUTKN PACCHINKA PELIEH3MPOBAHVE BUA
Times New R ~ |10 <A A Al | ke AR - 6 62 1 i Haima -
0 S E saoers AaB6B AAQD amssrr, ass6ser AwBeBsIr AaBGBsI AaBeBsTr, AsBoBsr, AAB6B AaB6BB AaBOB] AcSiEsls Adfiss ba
Beronus B . i+ || Bopenerme 3aronoso.. Hassanwe T06umeid Mogaron.. Crporw  TTablePa.. TASsauc.. 16es me.. T3aronos.. T3aronos.. Ocvoso.. Craboes.. Camswoen. = | [
T ¢ apor oty | K K B 7 o X, X 2 i - || Bon H 706 Moz Crporwii  TTablePa... TAGsauc.. T6 1 1 o Craboes... C = | N Boenme

Bydep o6mena ] Wpndt ] ] Crum 7| PepakTuposanue ~
& R T Y PR PR PR EE R PR PR X R TR R TR TR R R R R R TR T T EERE RN ERR AR SRR R U R TR TR TR PR TRRE NIRRT SRRE INRE SR TR TR T B
] 1. IBI/KeHHe TeHEKHBIX CPEICTE
] Haumeriosarme. Ko cTpoky Cymma
) nokazatens
N 1 2 3
© OcTaToK Cy6cuany Ha Hauano TekyuLero GUHHCOBOTO oA, BCero 010
K wanx:
i DOANEKNT B038PaTY B BloANKeT cyEbekTa PoCCHiCKOR Deaepaunm o011
M Pasmep Cy6cuamm, noaexalueli NPeAOCTaB/EHHIO B TEKyLLEeM GUHAHCOBOM roAY 020
E TpesycMOTPEHO BI0AKETHBIX ACCHTHOBAHMIA Ha MCMIONHEHHE PACKOAHBIX 0BA3ATE/IBCTE, B LLENIAX COGMHaHCHPOBAHMA KOTOPbIX NPEAOCTABNACTCA CyBCHANA, Ha TeKyLLMH GMHAHCOBbIA 04,
K acero 030
N Doctynune cpeacrs CyBeuanm 040
b Kaccoabie pacxowi Ha oTueTHylo Aay, acero 050
7] U3 HUX:
- B,06beme COpUHAHCUPOBaHHUA U3 BloAxeTa cyBbekTa POCCHICKOH DeaepaLuy 051
]| BOCCTaHOBAGHO CPEACTB, MOA/IEKALLMX BOIBPATY B BloAKeT cyEbekTa PoccHiicKoi dedepauvy, Bcero 060
B BTOM umcne:

MEN0/ba0RAHHAX B Tekywem rogy, Bcer0 061

| 43 HUX:
B 1 10 uenesomy HazHaveHMO 062
E Uenonba0RRHHAX B TpeAweCTBYyiouIME oAb acero 053
4 i
B 1 10 uenesomy HazHaveHMO 064
o) Bo3spalueHo (B3bickako) 8 610/KeT cybbekTa PoccHiickoi deaepaumy, Bcero 070
B BTom uncre:
B QCTATOK CPEACTE CyBCHANM Ha HAYANO TEKYLIETO PUHAHCOBOTO rOAa o071
4 BOCCTAHORNGHHbIX CPEACTE, NOANEMAILMX NEPEUHCAEHHIO B GO/ET cyGbexTa POCCHiicKoi Deaepauuy, scero 072
B v
R ME0/1b3083HHEX B TeKYLLIEM FOAY, BKAIOYAA MCTIONBI0B2HHEIX HE N UENEBOMY HaHAUEHHIO o73
2 MCO0AB30BAHHBIX B NPEAWeECTBYIOWME FO/Ab], BKAIOYAA MCTIONBI0BAHHBIX HE N0 Le/IeBOMy HAZHaUEHUIO 074
- OCTaTOK CpeACTs CyBCHAY Ha KOHEL, OTYeTHOO NepvoAa (roaa) (cTp. 10 + cTp. 40 - cTp. 51 + cTp. 60 - cTp. 70), Bcero 080
i ey,
B DOANEKNT B038PaTY B BloANKeT cyEbekTa PoCCHiCKOR Deaepaunm 081

CIPAHNLAT0M3 11 NCTIO CIOB: 1485 [
1446
25.042023

Cetanen A 1 4,

image1.png